
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33635 Terça-feira, 12 DE JUNHO DE 2018 

PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8332 - Operacionalização das ações 
administrativas
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 3.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de junho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 323427
PORTARIA 4073/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA ELEN SOUSA GODINHO, 
ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2313, 
lotada na Promotoria de Justiça de Alenquer, a importância de 
R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 23/05/2018 a 
22/07/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 200,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de junho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 323412
PORTARIA 4076/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2146, lotado 
na Promotoria de Justiça de Tomé-açu, a importância de R$ 
1.800,00 (mil oitocentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 30/05/2018 a 
29/07/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de junho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 323420
PORTARIA 4080/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA GUALBERTO LIMA, ASSESSOR, 
Matrícula nº 9992715, lotada na Promotoria de Justiça de 
Itupiranga, a importância de R$ 1.500,00 (mil quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 16/05/2018 a 15/07/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         
3390-30 Material de Consumo R$ 420,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 11 de junho de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 323428

PORTARIA N.°150/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANA LUCIA ELUAN LIMA 01 a 02/03/2018

EDNA LUCIA SOUZA DE SA 06 a 09/03/2018

LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 05/03 a 03/04/2018

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 28/02 a 01/03/2018

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 26 a 27/02/2018

MARCIA DAS DORES SANTOS DA CONCEICAO 27/02/2018

RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 28/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de abril 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa
                                                                                                                           
PORTARIA N.°304/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA 31/01 a 02/02/2018

RAIMUNDO EDINALDO DA SILVA PAES 19/02/2018

RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS 16 a 18/10/2017

ROSE MARY FERNANDES LOPES 12 a 21/12/2017

REGEANE ANDREZA ARAUJO DE BRITO NOBRE 26/01/2018

ROSENIA MEDEIROS NEVES 30/10/2017

RAIMUNDO AFONSO RAIOL PEREIRA 26 a 30/10/2017

ROSE MARY FERNANDES LOPES 23/02/2018

ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA E SILVA 22/01/2018

RAMONA FEITOSA FERREIRA 13/11/2017

ROSENIA MEDEIROS NEVES 30/01/2018

RONILSON BARATA DUARTE 09/11/2017

RONILSON BARATA DUARTE 16/11/2017

RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 31/01/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de abril 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa
PORTARIA N.°310/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 12 a 13/03/2018

ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 15/03/2018

EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 12 a 13/03/2018

UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 21/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de maio 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
         Subprocuradora-Geral de Justiça,
       área técnico-administrativa

PORTARIA N.°333/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
JUAREZ SILVA DO NASCIMENTO 02/03/2018

JOAO MARCELO FONSECA MARTINS 06/03 a 19/04/2018
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 26/02/2018

MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS 27/02/2018
MARCELO ANTONIO SILVA MARTINS 26 a 27/02/2018

MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 09/03/2018
MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 12/03/2018

MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 07/03/2018
ROSE MARY FERNANDES LOPES 02/03/2018

ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 22/02 a 22/04/2018
RAFAEL TEODORO CORREIA 05 a 08/03/2018
SIMY DE ALMEIDA CORREA 23/01 a 02/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de maio 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
                                                                                                                             

PORTARIA N.°334/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 09/03/2018

IVAN SILVEIRA DA COSTA 19/02/2018
IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 05 a 09/03/2018

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 26/02/2018
RAFAELA XABREGAS FERREIRA BRINGEL 05 a 09/03/2018
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 26/02/2018

TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 09/03/2018
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO 14 a 15/03/2018

TARSO DE MELO FIDELIS 15/03/2018
THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 01 a 02/03/2018
THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 28/02/2018

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 12 a 13/03/2018
VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 05 a 11/03/2018

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de maio 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
PORTARIA N.°336/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA 

PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, DE 12 DE JANEIRO 
DE 2018,

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ROSE MARY FERNANDES LOPES 24/01/2018
REMIR MONTEIRO DE SOUSA 18/01/2018
RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 08 a 17/01/2018
ROSENIA MEDEIROS NEVES 31/01/2018
SUE ANN DA SILVA MARCAL 18 a 19/01/2018

SANDRO FONSECA FERREIRA 19 a 20/10/2017
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 30/01/2018

SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS 29/01/2018


